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FAQ

Quesito n. 1:

Tra irequisiti di capacita tecniche e professionali, alla lettera c) pag. 3 del bando di
gara, si richiede che il concorrente debba possedere AIA per le operazioni D08 e/ o
D09 e alla successiva lettera d) si richiede di dimostrare la disponibilita di uno o pitt
impianti con AIA in corso di validita.

Chiediamo pertanto di precisare se il concorrente debba necessariamente possedere
la titolarita dell'impianto ovvero se sia sufficiente che il concorrente partecipi
dimostrandone solamente la disponibilita. ’

Risposta:

Alla Sezione III, punto 3, lettera C) del Bando di gara, sono riportati i “requisiti di

capacita tecniche e professionali” che devono essere posseduti a seconda del

concorrente alternativamente e/ o combinati:

- Ove partecipi uno o pitt impianti deve possedere i requisiti alla lettera c. a pag. 3
del Bando di gara;

- Ove partecipi altro concorrente deve dimostrare la disponibilita di uno o piut
impianti di destinazione finale del percolato cosi come richiesto alla lettera d. a
pag. 3 del Bando di gara. i

Quesito n. 2:

Tra i requisiti di capacita tecniche e professionali, alla lettera e) pag. 4 del bando di
gara, ¢ richiesto il possesso delle certificazioni OHSAS 18001.

Si richiede : .

- nel caso di partecipazione in forma di Raggruppamento Temporaneo di Imprese:

con 'Intermediario in qualita di capogruppo Mandataria e il Trasportatore ir
qualita di Mandante, tale requisito della certificazione OHSAS 18001 deve esser



posseduto dal concorrente che effettuera i trasporti per i mezzi messi a
disposizione e per garantire I'adeguato standard di qualita esclusivamente nella
fornitura del servizio di trasporto?

- come previsto dall’art 89 del codice, il requisito della certificazione OHSAS
18001, puod essere oggetto di avvalimento in quanto trattasi di requisito di
carattere tecnico-professionale di cui all’art. 83 comma 1 lettera c)?

Risposta:

Il requisito previsto e fra quelli che possono essere oggetto di avvalimento.

Nel caso di Raggruppamento Temporaneo di Imprese, il requisito risultera
soddisfatto nel caso in cui la certificazione OHSAS 18001 sia posseduta da almeno
uno dei componenti il RTL

Quesito n. 3:

Si richiede se eventuali spese di pubblicazione della gara (avvisi ed esito) saranno a
carico dell’aggiudicatario e in caso affermativo si richiede una stima dell’importo
previsto.

Risposta:

Ai sensi dell’art. 5, comma 2 del Decreto Ministeriale 2 dicembre 2016, le spese di
pubblicazione sono a carico dell’aggiudicatario. La stima dell'importo & pari a €
1.911,24 (€ 955,62 per la pubblicazione del bando ed un importo stimato massimo
pari a € 955,62 per la pubblicazione dell’esito di gara).

Quesito n. 4:
Si richiedono i certificati di analisi del rifiuto oggetto della gara in corso di validita.
Risposta: |

Per mero errore durante la pubblicazione del bando di gara non sono stati allegati i
certificati di analisi del rifiuto oggetto di gara che sono ora disponibili sul sito web
dell’Ente.

Quesito n. 5:

Nelle CONDIZIONI DI SUBAPPALTO al punto 18) del disciplinare di gara, é scritto che
“...Non costituisce subappalto il noleggio straordinario di automezzi di attrezzature purché I'uso
venga effettuato con personale dell’ Appaltatore e sotto la responsabilita dello stesso...”




Chiediamo pertanto di precisare se volendo effettuare il noleggio straordinario di
automezzi di attrezzature facendo uso di personale proprio dell’ Appaltatore e sotto
la responsabilita dello stesso, risulta sufficiente produrre nei documenti di gara
apposita dichiarazione, con indicazione del numero e delle tipologie dei mezzi,
sottoscritta dal Noleggiatore e dal Noleggiante con impegno a procedere con il
successivo contratto di noleggio in caso di aggiudicazione della gara.

Risposta:

Per il noleggio straordinario di automezzi di attrezzature con utilizzo di personale
proprio dell’Appaltatore e sotto la responsabilita dello stesso, non rientrando nella
fattispecie di servizi di cui all’art. 105 del D. Lgs. 50/2016, in quanto “prestazioni che
non richiedono l'impiego di manodopera di imprese terze”, risulta sufficiente produrre
nei documenti di gara apposita dichiarazione, con indicazione del numero e delle
tipologie dei mezzi, sottoscritta dal Noleggiatore e dal Noleggiante con impegno a
procedere con il successivo contratto di noleggio in caso di aggiudicazione della
gara.

Quesito n. 6:

Nei requisiti di capacita tecniche e professionali al punto 14) lettera c) del disciplinare di gara,
e richiesto il possesso della certificazione OHSAS 18001

Premesso che all'interno di un Raggruppamento Temporaneo di Imprese di cui il
Trasportatore risulta in possesso della certificazione OHSAS 18001 e di
conseguenza, potenzialmente, lo stesso RTI nel complesso possiede il requisito, si
richiede se il concorrente, avvalendosi dell'istituto del subappalto nei limiti di
legge, debba indicare la terna dei subappaltatori anch’essi in possesso della
certificazione OHSAS 18001;

Risposta:

Si conferma che la certificazione OHSAS 18001 deve essere posseduta dal RTI e non
gia dai subappaltatori.

Quesito n. 7:

Nei requisiti di capacita tecniche e professionali al punto 14) lettera c) del disciplinare di gara,
e richiesta la disponibilita di autocisterne non inferiori a 10

Si richiede se il concorrente che dispone di un numero di mezzi inferiore a 10, puo
raggiungere e quindi dimostrare la titolarita del numero di autocisterne richiesto
avvalendosi della disponibilita di altra azienda per il noleggio dei mezzi (fra I'altro
gia previsto alla pagina 22 art. 18 del disciplinare di gara).

Risposta:

Il concorrente deve essere in possesso di un numero di autocisterne non inferiore a 10, cosi
come indicato nei “requisiti di capacita tecniche e professionali” del Disciplinare al art.
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14), lettera C), lettera e., punto 1. a pag. 9. Il noleggio straordinario di automezzi di
attrezzature & comunque consentito purché l'uso venga effettuato con personale
dell' Appaltatore e sotto la responsabilita dello stesso. Pertanto, non si puo raggiungere-e
quindi dimostrare la titolarita del numero di autocisterne richiesto avvalendosi della
disponibilita di altra azienda per il noleggio dei mezzi.

Quesito n. 8:

Con riferimento alla gara di cui all’oggetto si chiede se il possesso delle certificazioni Iso '
9001, 14001 e OHSAS 18001 e requisito fondamentale ed il non possesso di tutte e tre ¢
motivo di esclusione.

Risposta:

11 possesso delle certificazioni Iso 9001, 14001 e OHSAS 18001 da parte del concorrente,
singolo o RTI, & requisito fondamentale e, dunque, 1'assenza anche di una sola delle tre
certificazioni da parte del concorrente, singolo o RTI, & motivo di esclusione.
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